
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 63 del 18/07/2024 

 

Oggetto: Liquidazione compenso a componente del collegio dei revisori dei conti per il periodo 

gennaio/ marzo 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/10/2023 di nomina del Collegio 

dei Revisori per il triennio 2023/2026; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 06/11/2023 di integrazione del 

deliberato della deliberazione n. 36 del 20/10/2023; 

CONSIDERATO che nella stessa deliberazione n. 41 del 06/11/2023 è stato stabilito il 

trattamento economico annuo oltre IVA e CPA spettante; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 dell’01/09/2021 avente ad oggetto 

“Rideterminazione incremento spettante al Collegio dei Revisori ai sensi del comma 1 

dell’art. 1 del decreto del 21/05/2018”, con la quale si stabilisce l’incremento del compenso 

ai Revisori del Comune di Solarino al 10%; 

VISTA la richiesta di pagamento del 08/07/2024 emessa dal Dott. Pino Erba relativa al 

periodo 01/01/2024-31/03/2024; 

RITENUTO opportuno liquidare la suddetta richiesta; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011; 

PROPONE 

 

1. Liquidare la richiesta di pagamento del 08/07/2024 del Dott. Pino Erba di € 2.700,00 

al codice 01-01-1-103/16 all’impegno 2024/290. 

 

2. Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto del Ragioniere Capo e avrà valore legale a seguito della sua pubblicazione 

all’albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Istruttore Contabile Claudia Motta 

Firmato digitalmente 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


